praeteritum -i *n* = 1. tempus prateritum (↔ futurum); 2. praeterita: tempus praeteritum

praeter-mittere = 1. non memorare, non scribere (↔ addere); 2. non agere, neglegere

praeter-quam quod = praeter id quod

prae-texta, toga *f* = toga purpurâ ornata quam consules et dictatores gerunt

pravum -i *n* = malum

SIGNIFICATIO VERBORVM

pravus -a -um = 1. ↔ rectus; 2. improbus, malus; 3. non prudens, imprudens
preces -um *f pl* = 1. verba orantia, quod oratur; 2. prece: precibus
premere pressisse pressum = 1. aliquem/ aliquid tangere et impellere; 2. malâ re afficere; 3. armis petere; 4. opprimere
pretium -i *n* = 1. id quod aliquid constat/ valet; 2. stipendium, merces; 3. promissum
primò = 1. initio; 2. primùm
primores -um *m pl* = 1. primi, principes; 2. summae vel extremae quaeque res
primùm = 1. ↔ postremò (primùm ... deinde ... postremò); 2. quàm primùm: cùm primùm fieri potest
primus -a -um = 1. I; 2. prima aestas: prima aestatis pars; 3. in primis: praecipue
princeps -ipis *m* = 1. vir ante alios primus (qui aliis imperat); 2. primus; 3. vir qui Romae imperat, imperator
principium -i *n* = 1. prima pars, initium; 2. causa
privatim ↔ publice
privatum -i *n* = pecunia privata (↔ publica)
privatus -a -um = 1. domesticus (↔ publicus); 2. (vir) qui munus publicus non fungitur (non rex, non magistratus, et c.); 3. sine magistratu
pro +*abl* = 1. pro aliquo: in loco alicuius; 2. quasi; 3. pro aliquo: tamquam aliquis; 4. pro aliquo: aliquid reddendo; 5. ↔ contra; 6. pro castris: ante castra (prospiciens a castris); 7. pro tribunali: in tribunali (prospiciens e t.); 8. pro tempore: ut tempus postulabat; 9. pro se quisque: omnes ex se ipsis
pro! = o! heu!
probare = 1. probum esse putare; 2. planum facere

probatus -a -um = (alicui) p.: qui probatur (ab aliquo), acceptus
pro-cedere = 1. ↔ recedere; 2. progredi; 3. melius fieri, propius esse aliquid ut perfectum sit
procella -ae *f* = ventus rapidus
pro-clamare = publice clamare
pro-creare = gignere
procul = 1. ↔ prope; 2. procul (ab) aliquo: ↔ prope aliquem; 3. procul dubio: certe
pro-cumbere -cubuisse ↔ recumbere
pro-dere -didisse -ditum = 1. tradere (in manûs hostium); 2. tradere (narrando); 3. memoriae p.: memoriae tradere
prodigium -i *n* = res mirabilis contra naturam facta
prod-ire = procedere
proditio -onis *f* <prodere
pro-ducere = 1. longiorem facere; 2. proferre; 3. differre; 4. agere, inferre, promovère
pro-ferre = 1. promere, sumere e loco; 2. primum facere, invenire, notum facere; 3. maiorem facere, extendere
pro-fugere = aufugere
profugus -a -um = ex patria fugens
pro-fundere = effundere
pro-hibère = 1. retinère; 2. vetare, ↔ sinere
pro-inde = ergo
pro-labi -lapsum = protinus labi
proles -is *f* = stirps
proletarii -orum *m* = cives pauperes qui non censebantur
pro-minère = eminère
promptus -a -um = paratus, acer
promunturium -i *n* = mons in mare eminens
properare = celeriter ire/agere
propere = celeriter
propinquus -a -um = 1. qui prope est; 2. ex propinquo: ex loco propinquo